26 de Julho de 20222A Atos Oficiais - Edição 2040

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE BARRACÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N. º 89/2022 -
PROCESSO Nº 111/2022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - TIPO:  MENOR
PREÇO POR ITEM

ENTIDADE PROMOTORA: MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR
O MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR, Estado do Paraná, inscrito no

CNPJ sob nº 75.666.131/0001-01, com sede na Rua São Paulo, nº
235, Centro, Barracão/PR, torna público e para conhecimento dos
interessados, que realizará LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, no Departamento de licitações, as 09h:00 min (nove)
horas, do dia 10 de Agosto de 2022, na forma da Lei 8.666/93 e suas
alterações, e da Lei nº 10.520/02, objetivando a Aquisição de veículo
Tipo Van - passageiro novo, zero km, com capacidade mínima de 19
lugares, para utilização de Transporte de Pacientes da Secretaria
de Saúde, conforme Termo de Adesão Convenio com Programa
de Atenção Primaria á Saúde, Resolução SESA 769/2109, e o
Município de Barracão/PR, nas condições fixadas no presente edital
e seus anexos, sendo a presente licitação do tipo “Menor Preço por
Item”. Edital na integra à disposição dos interessados na Divisão de
Licitações, na Rua São Paulo, nº 235, Centro, no site www.barracao.
pr.gov.br – licitações. Informações complementares através do
telefone (49) 36441215.

Barracão/PR, 22 de julho 2022. JORGE LUIZ SANTIN- PREFEITO
MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - MUNICÍPIO DE BARRACÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.

º 89/2022 - PROCESSO Nº 111/2022
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO:    MENOR PREÇO POR ITEM
ENTIDADE PROMOTORA:  MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR
O MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR, Estado do Paraná, inscrito no

CNPJ sob nº 75.666.131/0001-01, com sede na Rua São Paulo, nº
235, Centro, Barracão/PR, torna público e para conhecimento dos
interessados, que realizará LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, no Departamento de licitações, as 09h:00 min (nove)
horas, do dia 10 de Agosto de 2022, na forma da Lei 8.666/93 e suas
alterações, e da Lei nº 10.520/02, objetivando a Aquisição de veículo
Tipo Van - passageiro novo, zero km, com capacidade mínima de 19
lugares, para utilização de Transporte de Pacientes da Secretaria
de Saúde, conforme Termo de Adesão Convenio com Programa de
Atenção Primaria á Saúde, Resolução SESA 769/2109, e o Município
de Barracão/PR, nas condições fixadas no presente edital e seus
anexos, sendo a presente licitação do tipo “Menor Preço por Item”.

Edital na integra à disposição dos interessados na Divisão de
Licitações, na Rua São Paulo, nº 235, Centro, no site www.barracao.
pr.gov.br – licitações. Informações complementares através do
telefone (49) 36441215.

Barracão/PR, 22 de julho 2022.
JORGE LUIZ SANTIM - PREFEITO MUNICIPAL

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DE
LICENÇA DE OPERAÇÃO

O Sr. Dirceu Jose Kucmanski, CPF 740.368.589-04,  torna público
que recebeu  do  IAT, Instituto Agua e Terra, RENOVAÇÃO DE
LICENÇA DE OPERAÇÃO,  para  14.784,00 m², de aviários, para
produção de ovos férteis, no lote rural 53-C da gleba 108-FB, situada
em Município de Salto do Lontra-PR, válida até 22/07/2028.

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE BARRACÃO
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE:  Município de Barracão-PR
CONTRATADO:  VERENICE SIQUEIRA DUARTE
OBJETO:  MONITOR DE CRECHE 40h
VALOR:  R$ 1.212,00
VIGÊNCIA:  20/07 ATÉ 20/12/2022
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
EMERGENCIAL – COMPOSIÇÃO EQUIPE NECESSÁRIA
CONTRATANTE:  Município de Barracão-PR
CONTRATADO: ISABELA PAOLA DALLA LONGA SALLES
OBJETO:  FARMACEUTICO NASF 20h
VIGÊNCIA:  ATÉ 30/11/2022
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
EMERGENCIAL – COMPOSIÇÃO EQUIPE NECESSÁRIA
CONTRATANTE:  Município de Barracão-PR
CONTRATADO:  LEONIR LUIZ BIGUILINI
OBJETO:  MOTORISTA
VIGÊNCIA:  ATÉ 30/11/2022
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
EMERGENCIAL – COMPOSIÇÃO EQUIPE NECESSÁRIA
CONTRATANTE:  Município de Barracão-PR
CONTRATADO:  ELAINE TEREZINHA STEVENS
OBJETO:  TÉCNICO EM ENFERMAGEM
VIGÊNCIA:  ATÉ 30/11/2022
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
EMERGENCIAL – COMPOSIÇÃO EQUIPE NECESSÁRIA
CONTRATANTE:  Município de Barracão-PR
CONTRATADO:  ANA CLAUDIA VENTURA
OBJETO:  TÉCNICO EM ENFERMAGEM
VIGÊNCIA:  ATÉ 30/11/2022
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
EMERGENCIAL – COMPOSIÇÃO EQUIPE NECESSÁRIA
CONTRATANTE:  Município de Barracão-PR
CONTRATADO:  MARCIA MULLER
OBJETO:  TÉCNICO EM ENFERMAGEM
VIGÊNCIA:  ATÉ 30/11/2022
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
EMERGENCIAL – COMPOSIÇÃO EQUIPE NECESSÁRIA
CONTRATANTE:  Município de Barracão-PR
CONTRATADO:  JUSTINA BORSATTO DE ALMEIDA
OBJETO:  TÉCNICO EM ENFERMAGEM
VIGÊNCIA:  ATÉ 30/11/2022
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
EMERGENCIAL – COMPOSIÇÃO EQUIPE NECESSÁRIA
CONTRATANTE:  Município de Barracão-PR
CONTRATADO:  VANESSA BAUMGART SALLES
OBJETO:  TÉCNICO EM ENFERMAGEM
VIGÊNCIA:  ATÉ 30/11/2022
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
EMERGENCIAL – COMPOSIÇÃO EQUIPE NECESSÁRIA
CONTRATANTE:  Município de Barracão-PR
CONTRATADO:  JOSIANE STROHER
OBJETO: AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTÁRIO
VIGÊNCIA:  ATÉ 30/11/2022
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
EMERGENCIAL – COMPOSIÇÃO EQUIPE NECESSÁRIA
CONTRATANTE:  Município de Barracão-PR
CONTRATADO:  CLELIA FRAIDE DA SILVA
OBJETO: AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO
VIGÊNCIA:  ATÉ 30/11/2022
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
EMERGENCIAL – COMPOSIÇÃO EQUIPE NECESSÁRIA
CONTRATANTE:  Município de Barracão-PR
CONTRATADO:  SUSIEVELIN BARBOZA BASSI
OBJETO: AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO
VIGÊNCIA:  ATÉ 30/11/2022
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
EMERGENCIAL – COMPOSIÇÃO EQUIPE NECESSÁRIA
CONTRATANTE:  Município de Barracão-PR
CONTRATADO:  ALEJANDRA FASSA
OBJETO: AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS
VIGÊNCIA:  ATÉ 30/11/2022
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
EMERGENCIAL – COMPOSIÇÃO EQUIPE NECESSÁRIA
CONTRATANTE:  Município de Barracão-PR
CONTRATADO: ELIEL JUNIOR BRIZOLLA SALDANHA
OBJETO: AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS
VIGÊNCIA:  ATÉ 30/11/2022

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL

EXTRATO CONTRATUAL

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Contrato Nº..:  156/2022

Contratante..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL

Contratada...:  CAROLINE HANNEMANN - EIRELI

Valor............:  500.000,00  (quinhentos mil reais)

Vigência.......:  Início: 25/07/2022   Término: 24/07/2023

Licitação......:  PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.:  32/2022

Recursos.....:  Dotação: 2.031.4.4.90.52.00.00.00.00 (257),

2.031.4.4.90.52.00.00.00.00 (285)

Objeto..........:  Aquisição Escavadeira Compacta de no mínimo 7.700Kg,

conforme convênio de repasse 918846/2021 advindo no Ministério da

Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA- PLATAFORMA+BRASIL.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

VALMOR FELIPE JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

Flor da Serra do Sul,  25  de  Julho  de  2022

Contrato Nº..:  157/2022

Contratante..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL

Contratada...:  FACCIO & CIA LTDA

Valor............:  298.000,00  (duzentos e noventa e oito mil reais)

Vigência.......:  Início: 25/07/2022   Término: 24/07/2023

Licitação......:  PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.:  40/2022

Recursos.....:  Dotação: 2.020.4.4.90.52.00.00.00.00 (173),

2.020.4.4.90.52.00.00.00.00 (326)

Objeto..........:  Aquisição de um veículo tipo van com capacidade mínima

para 16 pessoas, para a Secretaria Municipal de Saúde com recursos

advindos do Paraná Mais Cidades através da Resolução SESA 769/2019.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

VALMOR FELIPE JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

Flor da Serra do Sul,  25  de  Julho  de  2022

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022

O Município de Pranchita torna público que realizará, às 09:00
horas do dia 11 de agosto de 2022, na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Pranchita, Av. Simão Faquinello, n° 364, em Pranchita,
Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por
preço global, tipo menor preço, do seguinte objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DE REFORMA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA. A Pasta Técnica
com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e
anexos, poderão ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou baixado através do www.pranchita.pr.gov.br,
ou ainda solicitado através do e-mail licitacao@pranchita.pr.gov.br.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão
ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail
acima mencionados ou pelo telefone (46)3540-1122.

Pranchita/Pr, 25 de julho de 2022.
Eloir Nelson Lange - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA DE FLOR DA SERRA DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATO Nº 045/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FLOR DA SERRA DO SUL-PR
CONTRATADO: RAQUEL GOMES DA SILVA
OBJETO/CARGO: PROFESSOR 20 horas – PSS
VALOR SALÁRIO MENSAL: 2.033,46 (dois mil e trinta e três reais e

quarenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 25/07/2022 A 21/12/2022.
ASSINATURA DO CONTRATO: 25/07/2022

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA DE FLOR DA SERRA DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATO Nº 046/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FLOR DA SERRA DO SUL-PR
CONTRATADO: CLARICE MARIA BELLINI RIGHES
OBJETO/CARGO: PROFESSOR 20 HORAS – PSS
VALOR SALÁRIO MENSAL: R$ 2.033,46( dois mil e trinta e três

reais e quarenta e seis centavos)
VIGÊNCIA: 25/07/2022 a 21/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2022
---------------------------------------------------------
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATO Nº 047/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FLOR DA SERRA DO SUL-PR
CONTRATADO: ALINI BATTISTI
OBJETO/CARGO: PROFESSOR 20 HORAS – PSS
VALOR SALÁRIO MENSAL: R$ 2.033,46( dois mil e trinta e três

reais e quarenta e seis centavos)
VIGÊNCIA: 25/07/2022 a 21/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2022

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA DE FLOR DA SERRA DO SUL
PORTARIA Nº 245/2022
CONCEDE LICENÇA PRÊMIO PARA SERVIDORA
VALMOR FELIPE JUNIOR, Prefeito Municipal de Flor da Serra do

Sul, Estado do Paraná, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas por Lei: R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder LICENÇA PRÊMIO para a Servidora Pública
Municipal, Sra. RAQUEL GOMES DA SILVA, inscrita no RG sob nº
7.749.999-7 SSP-PR, ocupante do cargo efetivo de Professor de
Educação Infantil, lotada na Secretaria Municipal de Educação, pelo
período de 90 (noventa) dias, baseando-se na Lei Municipal nº 033/93,
no seu Artigo 101, referente ao período aquisitivo 2010/2015 a partir
de 25 de julho de 2022, devendo retornar às suas atividades em 23
de outubro de 2022. Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,
entrando a presente Portaria em vigor na data de sua publicação.

Flor da Serra do Sul - Pr, em 25 de julho de 2022.
VALMOR FELIPE JUNIOR - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEIUTRA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2022

PROCESSO Nº 753/2022
EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE SEDIADAS NO ÂMBITO MUNICIPAL
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO
ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.393/2022, no
uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no
dia 08/08/2022, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade
de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de camisetas e material
personalizado para serem utilizados pelas Secretarias Municipais de
Santo Antonio do Sudoeste -Pr.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação,
juntamente com o credenciamento: 08/08/2022, as 09:00 horas.

Local da realização da sessão pública do pregão: sala do
Departamento de Licitações, na sede da Administração Municipal, na
Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do
Sudoeste – Paraná.

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no
Departamento de Licitações, no mesmo endereço e no site www.
pmsas.pr.gov.br licitações. Demais informações telefone (46) 3563-
8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 25 de julho de 2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ
PREFEIUTRA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0224/2022
Processo inexigibilidade nº 030/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  YAMADIESEL COMERCIO DE MÁQUINAS -

EIRELI - CNPJ Nº 22.087.311/0001-72
Representante: CLEISON JUNIOR TURECK
CPF nº 027.384.089-40
OBJETO: Revisão 500 HORAS DO ROLO COMPACTOR XCMG;

MODELO: XS 123 PDBR; SÉRIE: KMAE00530.
VALOR TOTAL:  R$ 7.912,00 (Sete Mil, Novecentos e Doze Reais)
VIGÊNCIA: 24/07/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 25/07/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL